LEI Nº257/1984

Aprova o Orçamento Plurianual de Investimentos

para o Triênio 1985/1987.

O Povo do Município de Água Comprida, por seus

representantes na Câmara Municipal aprovou e eu,

Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte

Lei:

  Art. 1° - Fica aprovado o Orçamento Plurianual de

Investimentos para o Triênio 1985/1987, elaborado de

conformidade com o disposto no Artigo 60, Parágrafo Único

da Constituição da República Federativa do Brasil, e nos

Termos do Artigo 5° do Ato Complementar n° 43, de

29/01/69, que estima para o Período Investimentos no Valor

de Cr$ 1.400.000.000,00 (um bilhão e quatrocentos milhões

de cruzeiros).

  Art. 2° - Os Recursos para a Execução do Orçamento

Plurianual de Investimento para o Triênio 1985 a 1987,

serão formados pelo Superavit Orçamentário Corrente e

pelas Receitas de Capital, conforme determinam os

Parágrafos 2° e 3° do Artigo 11 da Lei Federal n° 4.320

de 17 de Março de 1964.

  Art. 3° - A Programação de Investimentos das

Unidades Orçamentárias da Administração Municipal

desdobra-se conforme a Descriminação constante do Anexo

desta Lei.

  Art. 4° - Está Lei entrará em vigor a partir de

1° de Janeiro de 1985, revogadas as disposições em

contrário.

  Mandamos, portanto, a todas as Autoridades a quem

o conhecimento e a execução desta Lei pertencer, que a

cumpram e a façam cumprir, tão inteiramente como nela se

contém.

Prefeitura Municipal de Água Comprida

Orçamento Plurianual de Investimento

CÓDIGO INVESTIMENTOS EXERCÍCIOS

  1985 1986 1987 TOTAL
 1- Legislativo

4.1.2.0

01

1.1- Câmara

Municipal de

Água Comprida

 Equipamentos de

Material

Permanentes:

 -Aquisição de

Móveis,

Utensílios,

Equipamentos e

demais Materiais

Permanentes

1.000.000,00 500.000,00 500.000,00 2.000.000,00

 2- Executivo

 Gabinete do

Prefeito e

Secretaria

 Obras de

Instalações:

4.1.1.0

01

Construção do

Paço Municipal

5.000.000,00 5.000.000,00  10.000.000,00

4.1.2.0

01

Equipamentos e

Material

Permanente:

 - Aquisição de

Móveis,

Utensílios,

Equipamentos e

demais Materiais

Permanentes

10.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 20.000.000,00

 2.2- Serviço da

Fazenda

4.1.2.0

01

Equipamentos e

Material

Permanente:

 - Aquisição de

Móveis,

Utensílios,

Equipamentos e

demais Materiais

Permanentes

2.000.000,00 8.000.000,00 5.000.000,00 15.000.000,00

 2.6- Divisão de

Obras e Serviços

Urbanos

4.1.1.0  Obras e

Instalações:

01 - Construção

e/ou Ampliação

de Prédios

Escolares

30.000.000,00 2.000.000,00 3.000.000,00 35.000.000,00

02 -Construção do

Centro Esportivo

Municipal

20.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 40.000.000,00

4.1.2.0 Equipamento e

Material

Permanente:

01 - Aquisição de

Material

Permanente para

Escolas

500.000,00 500.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00

02 - Aquisição de

Instrumental

para Escola de

Música

5.000.000,00 5.000.000,00 10.000.000,00 20.000.000,00

03 - Aquisição de

Equipamentos e

Livros para a

Biblioteca

5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 15.000.000,00

 2.5- Serviço de

Saúde

4.1.1.0 Obras e

Instalações:

01 - Construção de

uma Unidade

Hospitalar

Municipal

20.000.000,00 50.000.000,00  70.000.000,00

4.1.2.0 Equipamento e

Material

Permanente:

01 - Aquisição de

Móveis,

Utensílios,

Equipamentos e

demais Materiais

Permanentes

10.000.000,00 5.000.000,00 10.000.000,00 25.000.000,00

 2.6- Divisão de

Obras e Serviços

Urbanos

4.1.1.0 Obras e

Instalações:

01 -Desapropriações

e Obras para a

Solução de

Problemas

Viários e/ou

Expansão Urbana

30.000.000,00 10.000.000,00 30.000.000,00 70.000.000,00

02 - Calçamento

e/ou

Pavimentação de

Logradouros

Públicos

100.000.000,00 200.000.000,00 200.000.000,00 500.000.000,00

03 - Construção de

Meios-fios e

Sarjetas

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 6.000.000,00

04 - Obras e

Restauração no

Cemitério

Municipal

2.000.000,00 3.000.000,00 5.000.000,00 10.000.000,00

05 - Obras de

Restauração de

Praças, Parques

e Jardins

3.000.000,00 7.000.000,00 10.000.000,00 20.000.000,00

06  - Obras de

Ampliação da

Rede de Esgotos

Sanitários

10.000.000,00 10.000.000,00 20.000.000,00 40.000.000,00

07 - Construção do

Terminal de

Passageiros

30.000.000,00 30.000.000,00  60.000.000,00

4.1.2.0 Equipamento e

Material

Permanente:

01 - Aquisição de

Móveis,

Utensílios,

Equipamentos e

demais Materiais

Permanentes

2.000.000,00 8.000.000,00 10.000.000,00 20.000.000,00

 2.7- Serviço

Municipal de

Estrada de

Rodagem

4.1.1.0 Obras e

Instalações:

01 - Construção de

Estradas, Pontes

e Mata-burros

20.000.000,00 40.000.000,00 60.000.000,00 120.000.000,00

4.1.2.0 Equipamentos e

Material

Permanente:

01 - Aquisição de

Móveis,

Utensílios,

Equipamentos e

demais Materiais

Permanentes

30.000.000,00 70.000.000,00 200.000.000,00 300.000.000,00

 TOTAL GERAL 337.500.000,00 476.000.000,00 586.500.000,00 1.400.000.000,00

Prefeitura Municipal de Água Comprida